sennyor, coman-me en la vostra gracia.  

Data Tamariti sub nostro sigilo secreto X kalendas marcii. 

110 1313, marzo, 1. Lérida   

Jaime II, rey de Aragón, escribe a Guillermo de Castellnou, sobrejuntero de Ribagorza, 

prohibiéndole que convoque el ejército con el único objetivo de multar a quienes no acudan y 

otros actos similares.  

ACA, RC, reg. 151, reg. 125r. 

Jacobus ut supra, dilecto suo Guillelmo de Castronovo, suprajunctario Ripacurcie, 

Superarbi et Vallium et ejus locumtenenti, ex gravi conquestione pro parte 
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universitatum hominum Ripacurcie nobis facta audimus quod vos sepius homines 

ipsos, absque inminenti necessitate et causa racionabili, facitis vocari et congregari ad 

exercitus faciendos, idque ad hoc solum facitis ut ab eis, vel salcem ab illis qui ad 

dictum exercitum non venerint, redempciones extorqueatis illicitas eisdem super hiis, 

et consimilibus vexacciones et gravamina quotidie multipliciter inferendis. Cumque 

nobis premissa, si vera sunt, multum occurrant gravia neque velimus sint, et non 

expedit ea aliquatenus tollerare, vobis et quibuscumque aliis qui pro tempore dictum 

officium tenuerunt et eorum locatenentibus per presentes dicimus expresse, firmiter 

injungentes, quatinus caveatis de cetero prefatis hominibus talia gravamina irrogare, 

ipsos ad exercitus faciendos nisi in casu justo et necessario, nec etiam in casu ipso nisi 

eos qui necessari fuerint nullatenus invocando, faciendo etiam eisdem hominibus cum 

propter exequcionem justicie vocati fuerint per illos contra quos exequcio facta fuerit in 

sumptibus legitimis satisfieri prout de Foro statutum est et etiam ordinatum. Sic vos 

habendo in premissis ne ob vestri culpa vidamus dictos homines racione predicta de 

cetero conquerentes, aliter significamus vobis quod nos istud castigari fortiter 

faceremus.  

Data Ilerde, kalendas marcii, anno Domini Mº CCCº XIIº.  

111 1314, octubre, 25. Lérida   

Jaime II, rey de Aragón, libera a varias aldeas de Ribagorza de pagar la cena de ausencia a sus 

recaudadores, puesto que ya la entregaban a quienes tenían esta renta por caballerías.  

ACA, RC, reg. 211, ff. 257r-258r. 

Noverint universi quod nos Jacobus et cetera, considerantes quod, cum nos anno 

quolibet exigeremus et vobis mandaremus exsolvi per homines locorum nostrorum 

infrascriptorum in Rippacurcia constitutorum certas peccunie quantitates racione cene, 

ipsosque homines ad dandum et solvendum nobis dictas quantitates ac bona sua